Senatus Pedemon.

lib 6. cum adductis per Tiraquel. loco proxime citato, numero 16.

Non obstat in contrarium adducta, & primo, tex. in d.l. fisa. C. de testament. quia ille text. iuncta glof. in l. ambiguitates. eodem ritu. in verbo ex mente, probat hanc opinionem, prout cum inducit Bald. in d.l. iuris ignorantia. C. qui admitt. dicit enim, quod si statuto caueatur quod non valeat concordia, nisi producatur intra octauum diem, & quidam rusticus per errorum aduocati non produxit in termino, quarum an excusat per talem iuris ignorantiam, & concludit quod non, quia omissio formae vitia est, etiam si omittitur a testifico, vel muliere, etiam per errorem allegat d.l. fina. iuncta glof. in d.l. ambiguitates. in verbo ex mente. C. de testameat. & Bald. refert & sequitur Alexand. d.conf. 165. num. 6. lib. 6. ¶ nam si contumacia procuratoris in non respondendo positionibus nocet domino, c. si post praesumit, de confessi. in 6. lsa. in l. vnic. §. si procurator. numer. 4. ff. si quis ius dicere non obtinet ergo contumacia procuratoris nocet ipsi. ¶ si mulieri, t. quia dictio semper, in d.l. fina. posita exponitur, id est, plerunque, ita dicitur Alber. in prima collatione refert & sequitur lsa. in d.l. f. num. 2. C. de iust. & fac ignorantia.

Non obstat glo. & Abb. in d. c. super literis, quia ad hoc respondeat, vt per Rip. in tracta de remed. praefer. contra pestem. §. accedo. numero 24 & sequent. Non obstat glo. in d.l. 1. C. de iur. & fac. ignorantia. quia communiuit et reprobatur, nisi defendendo dicamus t. eam loqui, quando rusticus non posuisset consulere peritores, tunc enim ex iusta causa succurritur, quod etiam voluerunt Barto. in d.l. 1. numero 9. & 10. Sa y. Franc. de Ramp. & Alexan. Rip. loco supra aliegato. numero 247. & sequent. Fely. in d.c. fraternitatis. colum. 3. idem Alexan. in d.l. iuris ignorantia. colum. 2. C. qui admitt. vbi dicitur istud habere maximam equitatem, ideo tibi placere: sed & hoc pro omnino constanti non habeo ex his, quae scribitur Tiraq. de retract. conuen. d. §. glof. 7. numero 18. versic. at que ego huic sententiae, nam & mulier & rusticus tenentur consulere peritores, si possunt, immo si non sunt in loco vbi habitant, tenentur ire ad ciuitatem, & ad loca vicina, vbi sunt & sicut sciunt esse mulieres ad ciuitates pro indegentiis, & rusticus ad nemora pro lignis, ita etiam debent & trique ad ciuitates accedere pro consilijs, vt dicit Bald. & Saly. & in d.l. iuris ignorantia. C. qui admitt. Tiraq. loco proxime citato. numero 20. post Anto. de Butri. & Roma. quos alielegat.

Non obstat, quod dicunt Guli. de Cu. & Rayne. iudicata. vbi exigitur. ff. de eden. post glof. ibi & Affic. d. deciso. 216. quia eorum dictum communiter reprobatur, dum loquuntur de muliere, Angel. in d.l. vbi Bar. communiter approbat in d. §. nunciatio. & miror Affic. sic loquutum fuisse contra communem conclusionem, allegando Barto. in d. §. nunciatio. qui contrarium dicit, quo ad mulierem, & aij docto. per eum alegari, non loquuntur in muliere, sed in ecclesia, & minore, immo minor non restitutum aduersus eius confessionem tanquam laus, nisi edocet saitem semper ne veritatem esse in contrarium. Bal. in l. vnic. colum. 14. versi. circa quod considera. C. de confess. & ibi etiam Saly. versi. item iuxta hoc qd. s. Anto. de But. in c. fi. in fi. extra eodem titu. de confessi. & sequitur Alexan. consil. 55. in fin. volu. 5. post Cyn. & Specu. per eum allegatos. Abb. in canticis in fine restitutio. in integ. vnam tamen limitationem ponit But. i conf. 72. ad id quod dicuntur non sacerdi mulieri, vel rusticis in his, quae sunt indueta ad rigorem iuris consuetudinum. videlicet non habere locum, vbi subdit iusta causa, vel probabilis ignorantia, quae non cadit in causam nostras, & propterea censuit Senatus in causa Cathar. in de Brandis. & Petri de Albertis Nicenium, predictam mulierem non

esse restituendam aduersus pronunciationem positum in eius contumaciam factam.

S V M M A R I V M.

1. *Vt iurisstatu imputandum non est delictum. p. 2 singulis commissum est intelligere, vt nu. 24.*
2. *Statutum quo cauetur illos de domo teneri pro consorte digitur esse contra ius diuanum & humanum, intellige, vt nu. 26.*
3. *C. lpa rbi non est regulariter pena esse non debet, cum delicta suos a. thores teneri & debeant.*
4. *Decreta Principum contra iia. ritilitate publica & rationina. turali valere non debent.*
5. *Decr. etas. si statutu, quibus caueatur alterum pro alterius delicto obligari restringi debent, vt iat. ligantur quanto aliqua culpa, a. vel negligencia potest imputari ei, qui pro altero obligatur.*
6. *Qualiter in decreto, statuto, aut in lege requisita probanda prius est, & verificetur illius dispositio.*
7. *Verba conditioniter posita debent ante omnia verificari.*
8. *Interpretatio, sine intellectu eius ille semper sumendum est, per quae evictus contraria est & repugnat.*
9. *Res ipsa semper inter. lig. in dñm est, & recipiat interpretationem a. suplicatio one.*
10. *Statuta, seu decreta penaliz, & contra regulas iuri. communis, ut ab eo intelligi, ut quanto minus sit ri potest co rigitur us. communis, & scitis ei, quod in aliquo operentur.*
11. *Vniuersitas non tenetur de delicto de nocte ab aliquo ex universitate parato, etiam si statuto caueatur, quod pro delicto ali. uis ipsi vniuersitas tenetur, in. eligere vt nu. 32.*
12. *Clavis uia omni excepione remota debet intelligi de frinola.*
13. *Clausula, excepta scientia, in rescripto posita, nihil operatur, quando deca actio effecta solam ad requisitionem patitur.*
14. *De curia. vi. lenititia, & oppressiones prebent iustam causam per tendi securitatem, vel. alia uardian a Princeps.*
15. *Principi munus est ecclasticas personas, ac res ab oppressoribus, & violentiis defendere.*
16. *Sal. aguardia, ac secundaria ualitatis, & eius uires in controv. eti. & dubitationem reuoca a crita sacre legi crimen non possit.*
17. *Princeps habens iura Imperialia in suo territorio, ea facere potest, que Imperator in eo.*
18. *Statuta, decreti, sine consuetudines disponentes, ut ali pro aliiorum omnibus: in pecunias pecuniarii renuntiantur, ades ualent, ubi etiam si mali uere, aut presumptiu comiserint, obli gent.*
19. *Primitio resultanti ex aliqua declaratione statut, & eo ipso verificatur presumpcio, quod non probatur contrarium.*
20. *Liber. in b. ciuile magnum, ut criminale, cum aliquo dicitur eius inimicus capitatis.*
21. *Inimicus proficiunt damnum inimico intulisse, ubi ignoratur de quo illatus est.*
22. *Ex loci qualitate presumpcio damni lati inducitur.*
23. *Princeps potest p. presump. onem, seu fictionem inducere.*
24. *Statuta, sine rescripto, quod alter pro altero tenetur, sunt iniqua, ac iniusta esse & sententia, quando sunt sine causa.*
25. *Principis affectio in scandala est.*
26. *Semel malus imperio presumpit malus in eodem genere mali, ubi plura rem. huc p. ornatus regule.*
27. *Fictio, sine presumpcio cassare diu. tis, ubi locum habet probatio, seu ueritas.*
28. *Verba generalia, & in rem scripta ad quoscunque extenduntur.*
29. *Exclusiva interpretatio, & si in statutis non sumatur, tamen admittitur causa ex tarda iniquitatibus, ne delicta remaneant in uita.*
30. *Exclusiva interpretatio, & si in statutis non sumatur, tamen resarcire damnata in eorum finibus non debet ut intellegi, quando se iuris causa quo fuerit damnatio iurata, & quae se obtulit: nam tunc aler alterius odio p. g. anari non lenti.*
31. *Stat. 12. & consuetudines, quibus sponte & manuia tereti resarcire damnata in eorum finibus non debet ut intellegi, quando se iuris causa quo fuerit damnatio iurata, & quae se obtulit: nam tunc aler alterius odio p. g. anari non lenti.*

33. V. roba

ff. de regu. iur. & ei standum est l. 1. C. de re iudica. Ex his fundamentis diluitur argumentum, quod sit dedo etri. Barto. in dicta. l. fina. §. fina. nume. 6. ff. de pœnis, quia licet commissa fecerit rebellio per Auxilianenses, non de ent propter ea forense, seu cives, qui erant absentes, & non contenserunt rebellioni puniri. Nec te pugnat, quod dicitur Princeps rescripto, immo contra. Quo omnes & singulos possidentes, ac quæcumque prædia, sita in solo Auxiliensi obnoxia auctioni fogag-
giorni, tqua huiusmodi Princeps decretum, & con-
tinentem tempore debet intelligi saluouire, & circa ini-
rium præiudiciumue tertii. l. 2. §. mero. & §. si quis a
Princeps. ff. se quid in loco publico. l. fina. l. fina. nu-
19. & sequen. ff. de constituto. Princeps. post Innocen-
Ba'd. lo. And. Abb. Oldrad. & Alexan. per eum allega-
tos, vbi inter cetera dicit præflegia Princepum debere
stipendiis intelligi, quando agitur de præiudiciorum ter-
tii, & debent restringi, vt se conformit aequitati, sed
honestati, & equitatibus contrarium est, alteri per alterum
sine causa, seu culpa iniquam & deteriore fieri con-
ditionem. c. non debet de regu. iuris. in sexto. ergo con-
ueni in debent ordo Auxilianensem prægrauari.

Vel potest responderi adducta in contrarium non
procedere, quando Princeps incontarium expresse
concessisset, p. out fuit in calu nostro, in quo Princeps
multiplicatis rescriptis ex certa scientia exemit dictos
reos a solutione dicti fogaggi c. quamvis de rescriptis.
in sexto. dicta. l. 2. §. si quis i. Princeps. ff. ne quid in loco
pub. laf. in d. l. fin. num. 3. Bru. consil. 13. num. 1. Calcan.
consil. 101. num. 4. quibus rescriptis deferuit sententia
prædicta in fauorem ciuium proliata.

Necobstant verba vniuersalia posita in rescripto, vi
delicti, omnes possidentes teneri, & omnia prædia esse
12 obnoxia, tqua hec verba recipiunt interpretationes,
& restringi debent, ad eos possidentes, & ea prædia, pro
quibus, quis de iure est efficit obligatus munera subire. vt
puta de prædiis Auxilianenſium, argumento. l. fina. iun
ta gloss. l. C. sine censu vel reliq. vbi illa dictio vniuer-
salis omnes, nos comprehendit possidentes prædia in
Italia, cum ea sint exempta a tributis, faciunt dicta per
Rui. consil. 113. nume. 16. verticu. præterea. dum petitur
volum. 5. & dicit Dec. in dicto. c. 1. colum. 4. vericu. sed
13 considerandum est, de p. obar. onib. t. quod contractus
Princeps non extendit in præiudicium alterius, &
laf. in l. 1. nume. 22. ff. de leg. primo. subiungit, quod
verba geminata accipiunt reiunctionem, ne sequatur
inconveniens, & absurdum, & ne quis indebet damp-
num patiatur, b. nume. 23. quod verba quantumcumque
præcisa recipiunt interpretationem congruam,
Alexan. consil. vitimo. in fin. volum. 4. faciunt que ad-
ducit Crauet. in consil. 221. nume. 1. & sequen. dicens
post plures, quos refert verba quamutlibet generalia
debere restringi ob aequitatem, & ne quis indebet dam-
num patiatur.

14. Non obstat, t. quod per rescripta subsequente non
potuit Princeps tollere ius acquisitionis Auxilianenſium
bus ex primo privilegio in vim contractus concessio,
Dec. dicto consil. 226. colum. penuit. & fina. quia multis
modis potest responderi. Primo, quod illud procedit,
quando Princeps velet in totum primum rescriptum
tollere, per Fed. in c. nouit. in octaua limita, prima reg.
paulo ante num. 10. de dicti. & in c. que in ecclesiariatum,
num. 2. & 26. de constituto. gloss. in cap. a nobis de decim.
idem Fely. in d. c. que in ecclesiariatum. au. 19. de constit.

Secundo potest responderi, predicta procedere quā-
do Princeps velet reuocare sine aliqua iusta causa, se-
cusi si esset iusta causa revocandi. Felyn. in c. nouit. num.
8. vericu. aut vero priuilegium non stetit in finibus me-
ri priuilegij. de iudiciis. & in dicto. c. 1. nume. 26. versi.
quinto de probationi us & in dicto. c. que in ecclesiarum.
nume. 23. in fine Crot. in dicto. c. 1. colum. 7. versi.
sed tamen. de constitutionibus post Paul. de Castro in

dicti. l. digna vox. l. si testamentum. num. 4. G. de
testibus. & plene consil. 1. nume. 3. in fin. vbi fitetur ve-
15 rum esse, t. quod Princeps potest tollere per eum con-
cessa etiam in vim contractus ex noua & iusta causa, &
nume. 6. post Barto. Bald. Abba. per eum allegatos, di-
cit, causam illam debere esse nouam, vel antiquam,
quam tamen Princeps ignoraret tempore facta con-
cessionis, & debet esse talis, quod si Princeps sciuisse, ve-
risimiliter non fuisset conceperushiius ad stipulatorem tex.
16 iuncta gloss. & Bald. ibi in l. tale. §. fin. ff. de pacis, t. quod
in contractibus attenditur id, quod verisimiliter con-
trahentes, si fuissent interrogati disposerent, & eam
glossam dicit nota. & menti tenendam, l. ibi colum.
quarta. versicu. in quarta. post Bald. quem refert ac se-
quitur dicens procedere in legibus, statutis, conuentio-
nibus, & etiam in rescriptis, sequitur Dec. consil. 70. col-
um. secunda. & dicit Crauet. consil. 33. num. 9. post Dec.
in c. fugitum. de appellationibus & Bald. ac laf. in l.
non dubium. C. de leg. quod dispositio generalis restrin-
17 git ratione tacita, & coniecutata, t. & verba genera-
lia semper debent restringi ad cogitatum disponentis.
l. non omnis. ff. si cert. pet. & dispositio quantumvis ge-
neralis declaratur & restringitur secundum mentem
contrahentium. l. fina. in princ. C. que res pigno. oblig.
pos. Dec. consil. 374. nume. 3. quod maxime procedit ne
quis indebet dampnum sentiat, & sequatur absurdum,
Dec. consil. 64. nume. 8. Crauet. de consil. 33. nume. 8. &
de co. si. 221. nume. 5. post. gloss. Barto. & Dec. in locis
p. eum. relatis. Soci. consil. 64. colum. 3. versicu. tertio
principaliter, & generale rescriptum non trahitur ad
id, quod verisimiliter non fuisset concessionem. Cra. consil.
18 163. num. 4. t. & talis presumitur mens Princepi qualis
est legi, & rationis naturalis. Dec. d. consil. 64. nume.
7. l. in lex facto num. 5. ff. vulga. & pupill. per illeum
text. & in l. instituta colum. 2. versi. moueor primo. ff. de
iusti. & iure. ac consil. 57. colum. fin. circa medium. vo-
lum. 3. sed si litig. concedens sciuisse tempore conces-
sionis dominos fratres sunt abentes tempore rebellio-
nis, & cives penitus in fontes dubio procul noluisset eos
teneri ad dicta fogaggia aucta ratione enunciata. re-
clionis, ne contra leges rationem naturalem & aequitatem
sine causa plecherentur ob delicta aliorum dicta. l.
fancimus. cum similibus. C. de pœnis. C. ne filius pro
patre. & C. ne vxor pro marito. l. vnic. C. vt nul. ex vi-
car. pro alie. vici. deb. tenea. & quod hujus fuisset ani-
mi Princeps evidenter constat ex rescriptis, postea ex
19 certa scientia confessis dictis fratribus; t. ex actis enim
subsequentibus declaratur animus præcedens. §. pau-
num. Inst. de rerum diu. Dec. consil. 421. num. 13. pul-
cher tex. in l. sed Iulianus. §. proinde. ff. ad Makedo.

Nec etiam ipsis fratribus nocent verba vniuersalia,
seu generalia geminata dictæ transactiōnis, quia non
potest vniuersitas se in ea fundare, cum conetur illam
impugnare. c. ex eo. de regu. iur. in sexto. & dato, quod
posset, non debent propere irahi ad insolita, & inho-
nesta, & debent restringi ne sequatur aliquod absurdū,
& inconveniens, & ne quis indebet dampnum patiatur,
sed absurdissimum est & iniquissimum, quod ipsi
fratres sustinerent pœnam & dampnum ob aliorum de-
lictorum dicta verba nihil contra eos operatur, ita laf.
fere in terminis in dicta l. 1. nume. 21. & duobus sequen.
ff. de lega. 1. Dec. consil. 33. 5. num. 6. & ad hoc facit quod
20 scribit Oldrad. consil. 148. nume. 6. t. quod nullum ver-
bum adeo vniuersale, vel indistinctu est, quod ex con-
sideratione debitaram circumstantiarum non debeat
ciuiliter intelligi, & limitationem recipere. l. si mihi in
via. §. ultimo. ff. de lega. tertio. cum aliis per eum alle-
garis.

Præterea dato, quod omnia onera subire promis-
21 sent, t. attamen non tenerentur pati ea onera, que
culpa, & multomagis dolo partis cuenirent, argumen-
to text. in l. cum proponas. & ibi Barto. Bald. & Salv. in
principio.

principio. C. de nau. feno. & l. qui insulam. §. si. ff. loca. I. qui officij. §. fin. ff. de contrahen. emptio Bart. in l. sed & liquis. §. quæ situm. num. 3. ff. si quis caut. Alexan. con. ff. 84. col. 2. volum. 6. Anchara. confi. 414. colum. 2. Soci. confi. in fin. volum. 3. Roma. singu. 29. 134. & 436. Hippol. singul. 96. Cravet. confi. 95. num. 8. Paris. confi. 40. num. 5. & 6. volum. 1. & ex premisso consuit Senatus conuentos non teneri ad census auctos, prætextu di. & rebellionis.

S V M M A R I V M.

- 1 **Immunitas concessa ab oneribus ordinarijs, & extraordinarijs, non trahitur ad onera imponenda ratione belli insoliti superuenientis, cum de huiusmodi bello non presumatur cogitatum.**
- 2 **Clausula rebus sic stantibus, prout stant, semper intelligitur in qualibet dispositione etiam conventionali & literata.**
- 3 **Promissio debet intelligi secundum terminum, & statum, qui vigebat tempore promissionis.**
- 4 **Bona in ejusmodi priuatenatis posita dicuntur pro oneribus, & collectis hypothecata.**
- 5 **Inimicis, si bona sua in regis & communitatis inscribi passi fuerint multo magis si collecta ab eis exacte sint, omni immunitate privantur, intellige ut nu. 19. & seq.**
- 6 **Transfatio visitat propter defensionem existentis litis, quo exigitur pro eius substatia, nec fingere item sufficit, sed de eius veritate constare debet.**
- 7 **Transfatio dictur exceptio peremptoria litis finita, que nec Principis scriptio infingi debet.**
- 8 **Collectas, se non rara sibi sub certa forma, vel modo, pacto, aut transfectione onerosa quis se adstringere potest. & nu. 11.**
- 9 **Immunitas idem est, quod indemnitas.**
- 10 **Onus adi. etiam semper facit rem minoris estimari,**
- 11 **Immunitas concessa per contractum non potest a coagedente revocari.**
- 12 **Immunitas generalis comprehendit etiam onera belli, vbiunque de us. altem in genere cogitatum est.**
- 13 **Tres assumptiones, aut connectitur cum ratio non habetur, nec de eis est querendum, ibi sumus in expressis.**
- 14 **Clausula rebus sic stantibus, prout stant, quomodo intelligatur, & quando procedat.**
- 15 **Tempus futurum quando cogitari potuit, saltem implicite, tunc causa noua superueniens non operatur, ut sit recedendum a priori contractu.**
- 16 **Causa noua ista dicitur, ut a contractu recedatur, si de noua superueniat, & ab initio ipso non fuerit cognita prævidenter, non potuerit.**
- 17 **Vniuersalibus in dispositionibus, & in ijs, que possunt se habere ad augmentum, & diminutionem, commodum, & incommodum res dicitur in eodem statu.**
- 18 **Renuncias omni legum auxilio tempore pacis, non potest pertene remissione, si superuenire bellum, quia stante dicta renunciatione videtur cogitasse de bello, saltem in genere.**
- 20 **Proferiri bona aliud est, aliud eorum ratione collectas solue.**
- 21 **Altum directe contrarium faciens iuri, & priuilegio suo diciatur illi renunciasse.**
- 22 **Immutabilitas priuilegii, non tollitur per solutionem factam minoris spatio, quam triginta annorum.**
- 23 **Transfatio fieri potest non tantum lite pendente, sed etiam timore future litis, etiam si esset extra iudiciale, & de facto extra calumiam.**
- 24 **Transfatio, que non valet in vim transfectionis, valet, in vim pacis, ubi iuramentum appositum est.**

DECISIO XCI.

Stante transfectione inita inter vniuersitatem & particulares forenses, ut pro bonis territorio dicitur vniuersitatis existentibus teneantur soluere collectas ad rationem trium cum dimidio pro qualibet centenario, an tenor huiusmodi transfectionis extendatur ad onera militaria, an vero cum ceteris contribuyere teneantur ad eas & libram.

Vpereft ex presata controversia, secundus, & quidem si plus contingens, ac difficultis attulit, an dicti heredes teneantur subire onera militaria, huius belliarum, & libraria, prout alii Auxiliaries, an vero tantum soluere tres denarios cum dimidio pro qualibet centenario, iuxta formam transactionis. Et prima facie dici posset teneri contribuere ad eas & libram, ex communione Estrina, de qua per Alex. laf. Soci. Rip. & alios post Dy. in l. si ex toto. ff. de lega. 1. Cepol. cau. 64. & alios plures cumulatos a Natta confi. 525. num. 1. & tribus seq. post hac scripta à me viso, qui omnes communis voto concilunt, t̄ immunitatem concessam ab omnibus oneribus ordinarijs, & extraordinarijs, non trahi ad onera imponenda ratione belli insoliti, superuenientis, & incognitati, multo magis si fiat contra Principem, cum de huiusmodi bello non presumatur cogitatum, vt late ibi Rip. Alex. confi. 28. nu. 14. & seq. vol. 1. & confi. 107. nu. 18. & seq. vol. 3. laf. post Bar. in l. sed si quis. §. quadratum. nu. 3. 3. ff. si quis cantio. & in l. principalibus. col. 2. verbi. hinc est, quod ex emprius. ff. si cer. petra. Felyn. in causam quæ. col. 10. verbi. quinta. declaratio. de rescrip. Rui. confi. 4. nu. 17. vol. 5. Neuiza. confi. 66. nu. 7. & seq. late Alba confi. 1. & confi. 34. nu. 15. post plures docto. per eum allegatos.

2 Secundo, t̄ quia in qualibet dispositione etiam conventionali, etiam jurata semper intelligitur clausula, rebus sic stantibus Iaf. post Barto. in l. quod Seruus. col. penul. verbi. circa secundum. ff. de condic. ob cau. Rub. confi. 147. nu. 3. & 4. late Dec. col. 33. 5. nu. 3. confi. 408. nu. 20. quem refert & sequitur Crauet. d. confi. 9. nu. 4. & confi. 116. qui loquuntur in materia onera, Alex. phi. 71. nu. 8. vol. 5. Hip. confi. 76. nu. 31. Par. ps. 24. nu. 72. vol. 2. ps. 110. nu. 25. ps. 72. nu. 45. vol. 1. Gozad. ps. 27. nu. 1. & 19. Alex. ps. 25. nu. 7. voi. 7. Soc. confi. 27. nu. 22. & confi. 123. nu. 8. vol. 4. vbi dicitur, t̄ quod promissio debet intelligi secundum terminum, & statum temporis, quod vigebat tempore promissionis. Parpal. in l. placet. colum. 28. Bar. in l. vii. nu. 37. C. de mulier. & in quo loco. lib. 10. Afflic. deci. 328. nu. 4. late Tiraq. repetit. l. si vñquam in præfatione. col. 66. nu. 130. C. de reuocacione. donatio. & nu. 166. & seq. vbi loquitur etiam in dispositione jurata, Natta confi. 50. nu. 2. vol. 1. & confi. 548. nu. 21. & seq. vbi diserte de hac clausula loquitur.